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ZNACZĄCA INWESTYCJA W GMINIE STREFA
EDUKACYJNO – REKREACYJNA

W październiku ubiegłego roku, po długich staraniach, Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce stała się właścicielem nieruchomości
położonej w obrębie Igołomia, oznaczonej nr 634/3 o powierzchni 1,0262 ha.

Działkę przekazał Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie.

Starania Gminy dotyczące w/w nieruchomości wiązały się z planami zrealizowania na tym obszarze – położonym
bezpośrednio w  sąsiedztwie Gminnego Centrum Edukacji w Igołomi – tzw. STREFY EDUKACYJNO – REKREACYJNEJ. Jeszcze w
roku 2021 przystąpiono do wykonania projektu zagospodarowania terenu i dokumentacji architektoniczno–budowlanej, wraz
z niezbędnymi opiniami, uzgodnieniami i pozwoleniami. Autorem wspomnianych opracowań jest A & E Plus Spółka z o. o.
mgr inż. arch. Adama Krzeczkowskiego.

Jako główne obiekty zadania przewidziano: skatepark (specjalny tor rowerowy), pumptrack (niewielki tor łączący jazdę
jednośladem i wszechstronny trening) oraz miasteczko rowerowe (drogowego ruchu rowerowego). Z kolei obiektami
zagospodarowującymi teren przyległy do wymienionych obiektów są: powierzchnia utwardzona jezdni wewnętrznej z
miejscami parkingowymi, chodnik i ścieżki pieszo-rowerowe, odwodnienie, wewnętrzna instalacja elektryczna, wiaty
rowerowe ze stojakami, teren wypoczynkowy, huśtawki, ławki, teren zielony. Wartość kosztorysowa całości opiewa na kwotę
4.925.974,91 zł brutto.

Realizację zaplanowano na lata 2022 – 2023 z podziałem na dwie odrębne części. Wykonanie pierwszej obejmującej trzy
główne obiekty zaplanowano ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, jakie Gmina otrzymała w roku ubiegłym
w wysokości 2 mln zł. Drugą część obejmującą zagospodarowanie terenu w obszarze strefy edukacyjno – rekreacyjnej
zgłoszono w lutym bieżącego roku w naborze wniosków rządowego programu POLSKI ŁAD EDYCJA III PGR, z nadzieją na
pozytywną ocenę i otrzymanie dofinansowania z budżetu państwa w wysokości 98 % kosztów kwalifikowanych.


